

## 生命保険商品の新規取扱い開始について

山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、2019年1月4日（金）より、下記の生命保険商品の新規取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

### 記

#### 1. 新規取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

##### （1）保険プラザ

商品名	引受保険会社
こだわり医療保険 with PRIDE	マニユライフ生命
こだわり収入保障	マニユライフ生命
& L I F E ガン保険スマート	三井住友海上あいおい生命
リンククロス 笑顔をまもる認知症保険	損保ジャパン日本興亜 ひまわり生命

##### （2）法人契約

商品名	引受保険会社
エマージェンシープラス	エヌエヌ生命
リンククロス 笑顔をまもる認知症保険	損保ジャパン日本興亜 ひまわり生命

#### 2. 取扱開始日

2019年1月4日（金）

以上

<本件に関するお問い合わせ>

営業統括部 資産運用グループ 加藤、齋藤

TEL 0852 - 55 - 1000（内線 1637、1642）

## 商品の特徴

商品名	こだわり医療保険 with PRIDE ＜無配当保険料払込期間中無解約返戻金型終身医療保険（16）＞
引受保険会社	マニユライフ生命保険株式会社
<p>○メインの保障内容（主契約）が病気やケガでの入院・手術、放射線治療、骨髄移植・骨髄ドナー、集中治療と幅広くカバーされている終身医療保険です。</p> <p>○入院中の手術では入院給付金日額の20倍、外来手術では入院給付金日額の10倍の給付金を受け取ることができます。</p> <p>○付加できる特約として、退院後の通院やメンタル疾患、在宅治療に備える保障など12種類の多彩な特約が用意されており、ニーズに合わせた特約を選択することができます。</p> <p>○タバコを吸わない被保険者の方には非喫煙者保険料率（ノンスモーカー料率）が適用されるため、保険料が割安になります（一部適用されない特約もあります）。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「重要事項のお知らせ（注意喚起情報）」および「ご契約のしおり／約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「こだわり医療保険 with PRIDE」はマニユライフ生命保険株式会社を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	こだわり収入保障 ＜無配当無解約返戻金型家族収入保障保険＞
引受保険会社	マニユライフ生命保険株式会社
<p>○死亡または所定の高度障害状態となった場合、保険期間満了まで月払給付金が支払われます。</p> <p>○月払給付金の受け取り方法は次の3パターンから自分にあった選択ができます。 「毎月受け取る」「まとめて受け取る」「毎月・まとめてを組み合わせで受け取る」</p> <p>○喫煙状況や健康状態が所定の条件を満たした場合、保険料が割安になります。 タバコを吸わない被保険者の方にはノンスモーカー料率が適用されます。また、さらに血圧が所定の基準を満たしている場合、優良体保険料率（ノンスモーカー優良体料率）が適用されるため、一層保険料が割安になります。</p> <p>○特定疾病保険料払込免除特約を付加いただくと、所定の特定疾病（ガン・急性心筋梗塞・脳卒中）に罹患し特約条項所定の状態になったとき、以後の保険料の払い込みは不要となります。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要／商品パンフレット」「重要事項のお知らせ（注意喚起情報）」および「ご契約のしおり／約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「こだわり収入保障」は、マニユライフ生命保険株式会社を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	& L I F Eガン保険スマート ＜ガン保険（無解約返戻金型）（18）無配当＞
引受保険会社	三井住友海上あいおい生命保険株式会社
<p>○割安な保険料でガンの保障を一生にわたって準備することができます。</p> <p>○「ガン診断給付金」は初めてガンと診断確定されたときだけでなく、その後1年以上を経過してガンにより入院された場合、1年に1回を限度に何度でも受け取ることができます。</p> <p>○「抗ガン剤治療給付特約」を付加していただくことで、点滴・注射・経口投与等の抗がん剤だけでなく、ホルモン療法や健康保険対象外となる先進医療、「患者申出療養制度」*による治療も保障対象となります。</p> <p>*未承認薬等を迅速に「保険外併用療養」として使用したいという患者からの申し出を受けて、安全性・有効性等を確認した上で、できる限り身近な医療機関で受けられるようにするための制度</p> <p>○健康状態に関する3項目の告知書のご提出で申込みいただけます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」および「ご契約のしおりー約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「&amp; L I F Eガン保険スマート」は、三井住友海上あいおい生命保険株式会社を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	リンククロス 笑顔をまもる認知症保険 ＜限定告知認知症一時金特約付 払込期間中無解約返戻金限定告知骨折治療保険＞
引受保険会社	損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社
<p>○医師により初めて認知症と診断された場合、「認知症一時金」が支払われます。</p> <p>○医師により認知症の前段階にあたるMC I（軽度認知障害）と診断された場合、「軽度認知障害一時金」が支払われます。</p> <p>○簡易な告知基準（最大5つの告知項目）となっており、健康に不安のある方でも加入しやすい引受基準緩和型商品です。</p> <p>○保険料払込期間を5年・10年の短期払とすることもできます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」および「ご契約のしおりー約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「リンククロス 笑顔をまもる認知症保険」は損保ジャパン日本興亜ひまわり生命を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	

商品名	エマージェンシープラス ＜無解約返戻金型災害・重度疾病定期保険＞
引受保険会社	エヌエヌ生命保険株式会社
<p>○重度疾病（急性心筋梗塞、脳卒中）や不慮の事故・感染症による死亡を最大1億円まで保障する保険です。</p> <p>○経営者の万一の場合に、必要な事業保障資金を準備することができます。</p> <p>○保険期間は最長90歳まで、5年から34年まで1年刻みで設定できるため、ニーズに合わせて期間を選択することができます。</p> <p>○法人契約の場合、支払保険料の額は、期間の経過に応じて全額を損金扱いとすることが可能です。</p> <p>○3項目の告知書のご提出で申込みいただけます。</p> <p>※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要」「注意喚起情報」および「ご契約のしおりー約款」を必ずご覧ください。</p> <p>※「エマージェンシープラス＜無解約返戻金型災害・重度疾病定期保険＞」はエヌエヌ生命保険株式会社を引受保険会社とする生命保険であり、預金とは異なり、元本保証はありません。</p>	